

Sikkerhedsstyrelsen

Pr. mail: Til: sik@sik.dk

TEKNIQ Arbejdsgiverne
Paul Bergsøes Vej 6
2600 Glostrup
Telefon 4343 6000
Telefax 4343 2103
teknig@teknig.dk
www.teknig.dk

J.nr. 115-01-00010

2. oktober 2019

Høring over udkast til bekendtgørelse om kontrol af elektriske installationer i forsamlingslokaler

Ref. 2019_065
MRK/

TEKNIQ Arbejdsgiverne takker for muligheden for at afgive kommentarer til høringen af udkastet til bekendtgørelse om kontrol af elektriske installationer i forsamlingslokaler.

TEKNIQ Arbejdsgiverne finder det positivt, at ændringsbekendtgørelsen indeholder en ophævelse af forpligtelsen for ejere, af de i bekendtgørelsen nævnte forsamlingslokaler, til at sende oplysninger om elsikkerhedsattester til Sikkerhedsstyrelsen.

TEKNIQ Arbejdsgiverne har imidlertid ønsker til, at indhold og udformning af Sikkerhedsstyrelsen fremtidige udgave af *Vejledning til gennemgang af forsamlingslokaler*, og til *Tjekskema til eftersyn af forsamlingslokaler* i forbindelse med bekendtgørelsens ikrafttræden, begge bliver revideret.

En revision af både vejledning og skema er efter vores opfattelse nødvendig af flere hensyn, blandt andet af hensyn til Bygningsreglement 2018 nye og reviderede brandkrav.

Brandkravene medfører, at visse brandtekniske elektriske installationer, herunder flugtvejsbelysning og panikbelysning samt varslingsanlæg i bygninger i brandrisikoklasserne 2-4, byggesagsbehandlet og opført efter Bygningsreglement 2018 (05.07.2019) fremover årligt skal funktionsafprøves af en akkrediteret inspektionsvirksomhed, hvilket ikke tidligere var et krav.

Bygningsreglementets nye og reviderede brandkrav medfører, at den autoriserede installatørvirksomhed ikke hvert andet år skal kontrollere forsamlingslokalets eventuelle flugtvejsbelysning og panikbelysning samt varslingsanlæg.

De nye og reviderede brandkrav i Bygningsreglement 2018 gør det nødvendigt, at den autoriserede elinstallatørvirksomhed skal være opmærksom på, hvilke udgaver af Bygningsreglementet der refereres til i bygge- og ibrugtagningstilladelser for den aktuelle bygning, samt indholdet i tilladelserne vedrørende de brandtekniske installationer i forsamlingslokalet.

Det modsatte gør sig gældende for automatiske branddørslukningsanlæg (ABDL-anlæg), da Bygningsreglement 2018 (05.07.2019) ikke indeholder krav om, at ABDL-anlæg funktionsafprøves af en akkrediteret inspektionsvirksomhed.

Derfor får branchen fremover et stort behov for en ajourført vejledning til udførelse af kontrol af elektriske installationer i forsamlingslokaler.

TEKNIQ Arbejdsgiverne foreslår derfor, at det af Sikkerhedsstyrelsen vejledning for kontrol af elektriske installationer i forsamlingslokaler også tydeligt kommer til at fremgå, at eventuel flugtvejsbelysning og panikbelysning samt varslingsanlæg, i visse bygninger opført i henhold til Bygningsreglement 2018 (05.07.2019) og fremover, årligt skal funktionsafprøves af en akkrediteret inspektionsvirksomhed.

TEKNIQ Arbejdsgiverne står naturligvis til rådighed for en uddybning af vores høringsvar, og vi vil meget gerne deltage med ressourcer i forbindelse med udarbejdelsen af vejledning og tilhørende tjekskema.

Med venlig hilsen



Simon O. Rasmussen
Underdirektør

